Perakuan ini menunjukkan layanan kepada tetamu bukanlah satu hak yang wajib ditunaikan.

2. Hukum hospitaliti adalah wajib mengikut tempoh iaitu sehari semalam. Tempoh kesempurnaan ialah selama tiga hari. Pandangan ini dikemukakan oleh mazhab Hanbali, al-Layth bin Saad, al-Shawkaniyy dan Ibn Hazm (Ibn °Arabiyy. 2003M/ 1424H: 3/ 20). Antara dalil yang dijadikan sandaran ialah hadis Rasulullah SAW:

إِنْ نَزَلْتُمْ بِقَوْمٍ فَأَمَرُوا لَكُمْ بِمَا يَنْبَغِي لِلصَّيْفِ فَأَقْبَلُوا، فَإِنْ لَمْ يَفْعَلُوا، فَخُذُوا مِنْهُمْ حَقَّ الصَّيْفِ الَّذِي يَنْبَغِي لَهُمْ

Hadis-hadis ini memberi kebenaran untuk tetamu untuk menyatakan hak mereka daripada tuan rumah sehingga dianggap sebagai sebahagian hutang yang perlu dilangsaikan. Kebenaran ini menunjukkan hak yang wajib diraikan sepanjang tempoh bertamu.

3. Hukum hospitaliti adalah fardu kifayah seperti yang dikemukakan oleh Ibn Arabiyy (Ibn °Arabiyy. 2003M/ 1424H: 3/ 21). Dalil yang digunakan ialah riwayat hadis daripada Abu Sa'id al-Khudriyy yang digunakan oleh pendapat pertama. Beliau mentafsirkan sekiranya salah seorang daripada komuniti Arab tersebut melakukan layanan kepada tetamu maka terlepas tanggungan kepada yang lain.